

Додаток 3
до Порядку передачі документації
для надання висновку з оцінки
впливу на довкілля та
фінансування оцінки впливу на
довкілля

Дата:

(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Реєстру, не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 16582

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ

про початок громадського обговорення звіту

з оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність

Планованою діяльністю передбачається «Оновлення умов провадження господарської діяльності у зв'язку із збільшенням поголів'я свиней на існуючому виробничому майданчику ТОВ «ФІРМОВИЙ СМАК» за адресою: 23143, Вінницька обл., Жмеринський р-н, село Сідава, вулиця Садова, будинок 1 3, 1-Ж». В ході реалізації основної діяльності підприємства передбачається оброблення відходів тваринного походження (туші трупів тварин) шляхом термічного знешкодження на утилізаторі УТ 200 Д (Основна операція оброблення D10, попередня операція оброблення D15). Основним видом діяльності ТОВ «ФІРМОВИЙ СМАК» є вирощування свиней на товарній фермі, що спеціалізується на окремих виробничих стадіях: дорощування, відгодівля та подальша реалізація поголів'я свиней живою вагою. Планованою діяльністю передбачається збільшення утримання поголів'я свиней до 66080 голів/рік (основне поголів'я 11800 голів/цикл, 5,6 циклів/рік та тимчасове утримання 4800 голів в приміщеннях карантинування). Таким чином потужність ферми становить 66080 голів/рік при одночасному утриманні 16600 голі. Технологічний процес передбачає приймання свиней вагою до 36 кг, з подальшим їх карантинуванням у чотирьох карантинних приміщеннях не менше 30 діб до ваги 65 кг. Після проведення відповідних досліджень щеплень, обробок, позитивного заключення про стан здоров'я, тварин

переводять до основних приміщень утримання свиней (12 свинарників), де вони утримуються до ваги 105-115 кг з подальшою реалізацією. Всі приміщення утримання свиней і приміщення карантинування обладнані примусовими витяжними системами із однофазними вентиляторами, які забезпечують безперервний повітрообмін, підтримання оптимального мікроклімату для утримання тварин та видалення надлишків тепла, вологи, шкідливих газів. Технологія відгодівлі: годівля повноцінними сухими кормовими сумішами, що подрібнені на кормодробильній установці з додаванням кормової добавки Bactesan здійснюється з бункерів зберігання корму з автоматичною подачею безпосередньо до місця годівлі. Бункера кормів знаходяться біля кожного свинарника (21 бункер). Зерно для годування тварин зберігається в п'ятих складах та подрібнюється на чотирьох кормодробильних установках в кормоцеху, де змішується з комбікормами. Напування здійснюється з автоматичних напувалок. У результаті реалізації планованої діяльності водопостачання передбачається за перспективною схемою з використанням існуючих паспортованих свердловин №148 та №350. Технологія утримання поголів'я свиней направлена на високі продуктивні характеристики поголів'я свиней протягом повного циклу та забезпечуватиметься повною механізацією виробничих процесів, автоматизованим керування агрегатами й механізмами, запровадженням спеціалізованої кормової бази. Основною технологією відгодівлі є утримання свиней на бетонних щільових підлогах над гноєнакопичувальними ваннами та видаленням гною за допомогою самовільного стікання в бетонні ванни, далі по трубах гній потрапляє в дві лагуни. Для зменшення утворення забруднюючих речовин від гноєсховища підприємством виконано комплекс заходів, розроблених на основі Техніко-економічного обґрунтування «Знешкодження органічних відходів із пригніченням утворення летких забруднюючих речовин гноєсховища свиногомплексу шляхом застосування технології біологічної ферментації» на основі спеціальних препаратів (біодеструкторів). Після закінчення циклу карантинування та проведених лабораторних випробувань, гній із гноєсховища викачується погружним фекальним насосом у причеп трактора та вивозиться на поля в якості покращувачу ґрунту відповідно до розроблених і затверджених Технічних умов ТУ У 01.4.-37996962-001:2021 від 28.12.2021 р та зміною №1 від 05.03.2025 р. до даних технічних умов. З метою підтримання санітарно-епідемічної безпеки на промисловому майданчику підприємства ТОВ «Фірмовий смак» розміщено утилізатор відходів УТ 200 Д для власних потреб з оброблення (спалювання) трупів свиней, діяльність якого регулюється Висновком з оцінки впливу на довкілля №01-15-01/20213317629/1 від 27.09.2021 р. Зміна режимів роботи утилізатора не передбачається. Принципом роботи Утилізаторів є високотемпературне знешкодження відходів всередині топки в діапазоні температури від 850 до 1200 0С. Технологічний цикл роботи утилізатора складається з наступних етапів: звільнення камери спалювання від золи шлакового залишку та підготовка обладнання до роботи; прогрівання камери спалювання; завантаження відходів; спалювання відходів та очищення топкових газів; виключення та охолодження утилізатора; вивантаження вторинних відходів. Після 3-4 технологічних циклів знешкодження відходів проводиться вивантаження вторинного відходу-золи шлакового залишку, через колосникову решітку за допомогою шкребків. Для відведення продуктів горіння в атмосферне повітря після процесу допалювання, утилізатор обладнаний димовою трубою. Для загиблих тварин на підприємстві наявний промаркований контейнер з кришкою, який легко дезинфікується. Максимальна

потужність утилізатора (об'єкту оброблення відходів) 200 кг/добу. Режим роботи 600 год/рік. Паливом для установки може слугувати дизельне паливо. Операції оброблення відходів - D15, D10. Операція D15: попереднє зберігання туш тварин у герметичних контейнерах або холодильній камері до моменту термічного знешкодження. Операція D10: термічне спалювання в утилізаторі УТ-200 Д при температурі не нижче 850 °С. Залишок золи збирається у металеву герметичну тару та передається ліцензованому оператору. Для заправки дизельним паливом власного автомобільного транспорту та роботи дизельгенераторів на промисловому майданчику наявний один резервуар номінальним об'ємом 14 м3 та одна паливо-роздавальна колонка (далі ПРК). Річна потужність зберігання палива складає 150 м3. Також на проммайданчику функціонує один твердопаливний котел ATON ТТК TRADYSCJA та опалювальна піч для опалення приміщень у холодний період року - паливом є дрова. В якості резервного джерела електропостачання служать 12 бензинових генераторів та 2 дизельних генератора. Проведення планованої діяльності ТОВ «ФІРМОВИЙ СМАК» передбачено за адресою: 23143, Вінницька обл., Жмеринський р-н, село Сідава, вулиця Садова, будинок 1 3, 1-Ж, на двох земельних ділянках: 1. Ділянка з кадастровим номером 0521081400:03:001:0090, площею 4,7325 га, цільове призначення 01.01 - для ведення товарного сільськогосподарського виробництва 2. Ділянка з кадастровим номером 0521081400:03:001:0178, площею 7,9929 га, цільове призначення 01.01 - для ведення товарного сільськогосподарського виробництва. Земельна ділянка з кадастровим номером 0521081400:03:001:0090 використовується підприємством згідно договору суборенди від 02.10.2023 р. між ТОВ «ФІРМОВИЙ СМАК і гр. Орловським Є.М. Земельна ділянка з кадастровим номером 0521081400:03:001:0178 передана в оренду ТОВ «Фірмовий смак» на підставі Рішення №77 сесії Жмеринської міської ради 8 скликання №1813 від 04 серпня 2026 року. Майно, що знаходиться на даній земельній ділянці передано в статутний капітал ТОВ «ФІРМОВИЙ СМАК» Ділянки в цілому відповідає санітарним, пожежним, екологічним вимогам. До історико-культурних зон, також не відносяться. Територія упорядкована, огорожена, озеленена, має інженерне забезпечення, освітлення в темний час доби, проїзди та майданчики мають тверде покриття, організований рельєф для відведення дощових вод, виконаний благоустрій території. Через ділянку не проходять транзитні інженерні мережі. Соціальна необхідність планованої діяльності обумовлена важливістю безперервного функціонування підприємства як суб'єкта агропромислового комплексу, діяльність якого спрямована на виробництво продукції тваринництва та забезпечення продовольчих потреб населення. В умовах воєнного стану стабільна робота підприємств, що здійснюють виробництво сільськогосподарської та харчової продукції, має особливе значення для підтримання продовольчої безпеки регіону та держави в цілому. Діяльність ТОВ «ФІРМОВИЙ СМАК» забезпечує вирощування свиней та подальше постачання продукції м'ясного напрямку, що є складовою належного забезпечення населення продуктами харчування. Критичність діяльності підприємства у період війни полягає у необхідності збереження сталого виробничого циклу, недопущення скорочення обсягів виробництва продукції тваринництва, підтримання зайнятості місцевого населення та забезпечення надходжень до бюджетів різних рівнів. Безперервність роботи такого підприємства також має значення для функціонування суміжних галузей, зокрема постачання кормів, ветеринарного супроводу, транспортних послуг, переробки та

реалізації продукції. Контактний номер суб'єкту господарювання + 380983821503.

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності
(потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце провадження планованої діяльності)

2. Суб'єкт господарювання

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ФІРМОВИЙ СМАК" 37996962

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

Україна, 23143, Вінницька обл., Жмеринський р-н, село Сідава, ВУЛИЦЯ САДОВА,
будинок 1

(місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної особи - підприємця
(поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обговорення

Міністерство економіки та довкілля України, вул. М. Грушевського, 12/2, м. Київ,
01008; ovd@me.gov.ua (044) 206-31-40, (044) 206-31-50 головний спеціаліст відділу
інтеграції екологічних оцінок у галузеві політики Департаменту екологічної оцінки -
Романенко Юлія Сергіївна

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер телефону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності та орган, який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля

-Дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря від стаціонарних
джерел, що видається Управлінням розвитку територій та інфраструктури Вінницької
обласної військової адміністрації Дозвіл на здійснення операцій з оброблення відходів,
що видається Міністерством економіки та довкілля України, (ст . 16 ЗУ «Про управління
відходами»).

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати
нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів з моменту офіційного опублікування цього оголошення (зазначається у назві оголошення) та надання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної суб'єктом господарювання, що передається для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої діяльності, без необхідності їх обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть подаватися в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та усно під час громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться

1 Дата та час: 28.09.2026 12-00;

1

Л і н к : <https://mineconomyofukraine.webex.com/mineconomyofukraine-ru/j.php?MTID=m6b949ba37563ad942bbbcb93ce5f9ff5> Номер наради: 2790 164 4843 Пароль: 38iMmeh2yQF ;

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, що забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інформації щодо планованої діяльності

Міністерство економіки та довкілля України, вул. М. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008; ovd@me.gov.ua (044) 206-31-40, (044) 206-31-50 головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок у галузеві політики Департаменту екологічної оцінки – Романенко Юлія Сергіївна

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, до якого надаються зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій

Міністерство економіки та довкілля України, вул. М. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008; ovd@me.gov.ua (044) 206-31-40, (044) 206-31-50 головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок у галузеві політики Департаменту екологічної оцінки – Романенко Юлія Сергіївна

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорення, зазначеного в абзаці другого пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 1014 аркушах.

=

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

=

(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої діяльності)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними

1. Відділ капітального будівництва Управління житлово-комунального господарства

Жмеринської міської ради: 23100, м. Жмеринка, вул. Центральна, 4 . Контактна особа: Оленич Андрій Васильович, начальник управління житлово-комунального господарства Жмеринської міської ради, тел. +3(099) 6217241 +3(097)2561907, zkg@zhmr.gov.ua; 2. ТОВ «ФІРМОВИЙ СМАК» за адресою: 23143, Вінницька обл., Жмеринський р-н, село Сідава, вулиця Садова, будинок 1 3; Телефон: + 380983821503; e-mail: ssmak78@gmail.com; Контактна особа Мовчан Ткачук Володимир Іванович, посада – директор Громадськість може ознайомитися з матеріалами ОВД з 10.09. 2026 року.

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}